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Anexo 1
POBLACIÓN POR DEPARTAMENTOS 1/

(En miles)
 
 1940 1961 1972 1981 1993 2007
 
Población total 2/ 7 023 10 420 14 122 17 762 22 639 28 221

Población censada 6 208 9 907 13 538 17 005 22 048 27 419

Lima Metropolitana  645 1 846 3 303 4 608 6 346 8 483

Amazonas 65 118 194 255 337   376
Ancash 425 583 726 826 955  1 063
Apurímac 258 288 309 323 382   404
Arequipa 263 389 530 707 917  1 152
Ayacucho  359 411 457 503 493   612
Cajamarca 494 747 919 1 026 1 260  1 388
Callao 82 214 321 443 640   877
Cusco 487 612 715 833 1 029  1 171
Huancavelica 245 303 332 347 385   455
Huánuco 234 329 414 478 654   762
Ica 141 256 357 434 566   712
Junín 339 521 697 852 1 036  1 233
La Libertad 383 582 784 982 1 270  1 617
Lambayeque 193 342 515 674 921  1 113
Lima 828 2 031 3 473 4 746 6 386  8 445
Loreto 152 273 375 483 687   892
Madre de Dios 5 15 21 33 67   110
Moquegua 34 52 74 102 129   162
Pasco 90 138 177 212 226   280
Piura 409 669 855 1 126 1 388  1 676
Puno 548 686 776 890 1 080  1 268
San Martín 95 162 224 320 552   729
Tacna 36 66 95 143 218   289
Tumbes 26 56 77 104 156   200
Ucayali 16 64 121 163 315   432

1/ La información por departamentos es población censada.  
2/ Población total más población omitida.  
Fuente: INEI, Censos de Población y Vivienda.  



ENCUENTRO ECONÓMICO REGIÓN LORETO

137

A
n

ex
o

 2
L

O
R

E
T

O
: 

IN
D

IC
A

D
O

R
E

S
 D

E
 P

O
B

R
E

Z
A

 Y
 D

E
 N

E
C

E
S

ID
A

D
E

S
 B

Á
S

IC
A

S
 IN

S
A

T
IS

F
E

C
H

A
S

 P
O

R
 D

IS
T

R
IT

O
S

 2
00

7
(E

n 
po

rc
en

ta
je

s)
 R

eg
ió

n 
/ P

ro
vi

nc
ia

 
D

is
tr

ito
 1

/ 
P

ob
la

ci
ón

  
Ta

sa
 d

e 
po

br
ez

a 
Ta

sa
 d

e 
po

br
ez

a 
Ta

sa
 d

e 
 

 
 

ce
ns

ad
a 

to
ta

l 
ex

tr
em

a 
N

B
I 2

/

A
lto

 A
m

az
on

as
 

B
al

sa
pu

er
to

 
13

 8
68

 
94

,6
 

80
,6

 
98

,9
D

at
em

 d
el

 M
ar

añ
ón

 
C

ah
ua

pa
na

s 
6 

82
2 

93
,7

 
75

,2
 

99
,6

M
ay

na
s 

To
rr

es
 C

au
sa

na
 

4 
86

5 
90

,6
 

68
,4

 
95

,9
D

at
em

 d
el

 M
ar

añ
ón

 
M

or
on

a 
6 

35
6 

84
,2

 
60

,2
 

92
,6

D
at

em
 d

el
 M

ar
añ

ón
 

A
nd

oa
s 

9 
37

5 
83

,9
 

56
,4

 
96

,8
M

ay
na

s 
Te

ni
en

te
 M

an
ue

l C
la

ve
ro

 
3 

89
6 

80
,4

 
42

,6
 

83
,8

A
lto

 A
m

az
on

as
 

La
gu

na
s 

13
 2

70
 

79
,7

 
47

,7
 

92
,3

R
eq

ue
na

 
Y

aq
ue

ra
na

 
2 

39
6 

78
,5

 
54

,4
 

62
,7

M
ay

na
s 

N
ap

o 
14

 8
82

 
77

,1
 

39
,7

 
88

,8
D

at
em

 d
el

 M
ar

añ
ón

 
M

an
se

ric
he

 
9 

01
7 

74
,9

 
46

,2
 

86
,4

Lo
re

to
 

U
ra

rin
as

 
11

 4
38

 
74

,6
 

39
,9

 
76

,1
D

at
em

 d
el

 M
ar

añ
ón

 
P

as
ta

za
 

6 
13

7 
74

,1
 

39
,0

 
89

,8
U

ca
ya

li 
V

ar
ga

s 
G

ue
rr

a 
8 

21
9 

73
,8

 
36

,4
 

70
,6

A
lto

 A
m

az
on

as
 

Je
be

ro
s 

4 
19

8 
73

,7
 

37
,3

 
93

,2
R

eq
ue

na
 

E
m

ili
o 

S
an

 M
ar

tín
 

6 
91

1 
72

,2
 

37
,6

 
71

,1
Lo

re
to

 
T

ig
re

 
7 

30
4 

71
,9

 
34

,0
 

84
,1

R
eq

ue
na

 
Je

na
ro

 H
er

re
ra

 
5 

11
6 

71
,5

 
30

,3
 

84
,8

R
eq

ue
na

 
A

lto
 T

ap
ic

he
 

1 
94

7 
70

,6
 

31
,0

 
89

,4
R

eq
ue

na
 

C
ap

el
o 

3 
94

1 
70

,5
 

38
,3

 
77

,9
R

eq
ue

na
 

M
aw

ui
a 

7 
90

5 
70

,4
 

29
,7

 
74

,3
A

lto
 A

m
az

on
as

 
S

an
ta

 C
ru

z 
4 

09
4 

69
,6

 
32

,1
 

93
,8

M
ay

na
s 

A
lto

 N
an

ay
 

2 
61

7 
69

,6
 

34
,6

 
81

,3
D

at
em

 d
el

 M
ar

añ
ón

 
B

ar
ra

nc
a 

11
 8

64
 

69
,4

 
33

,0
 

85
,5

Lo
re

to
 

T
ro

m
pe

te
ro

s 
7 

45
0 

69
,4

 
38

,4
 

80
,6

Lo
re

to
 

P
ar

in
ar

i 
7 

29
2 

69
,2

 
36

,4
 

68
,5

A
lto

 A
m

az
on

as
 

Te
ni

en
te

 C
és

ar
 L

op
ez

 R
oj

as
 

5 
89

2 
69

,0
 

36
,3

 
95

,5
U

ca
ya

li 
S

ar
ay

ac
u 

15
 3

88
 

68
,5

 
28

,9
 

69
,0

U
ca

ya
li 

P
ad

re
 M

áq
ue

z 
5 

56
0 

68
,2

 
32

,5
 

60
,1

(C
on

tin
úa

...
)



 BANCO CENTRAL DE RESERVA DEL PERÚ

138

L
O

R
E

T
O

: 
IN

D
IC

A
D

O
R

E
S

 D
E

 P
O

B
R

E
Z

A
 Y

 D
E

 N
E

C
E

S
ID

A
D

E
S

 B
Á

S
IC

A
S

 IN
S

A
T

IS
F

E
C

H
A

S
 P

O
R

 D
IS

T
R

IT
O

S
 2

00
7

(E
n 

po
rc

en
ta

je
s)

 R
eg

ió
n 

/ P
ro

vi
nc

ia
 

D
is

tr
ito

 1
/ 

P
ob

la
ci

ón
  

Ta
sa

 d
e 

po
br

ez
a 

Ta
sa

 d
e 

po
br

ez
a 

Ta
sa

 d
e 

 
 

 
ce

ns
ad

a 
to

ta
l 

ex
tr

em
a 

N
B

I 2
/

U
ca

ya
li 

P
am

pa
 H

er
m

os
a 

7 
32

2 
67

,5
 

32
,4

 
76

,7
M

ay
na

s 
M

az
án

 
13

 0
98

 
67

,1
 

26
,7

 
88

,2
M

ar
is

ca
l R

am
ón

 C
as

til
la

 
S

an
 P

ab
lo

 
12

 1
97

 
66

,9
 

29
,3

 
72

,9
M

ay
na

s 
P

ut
um

ay
o 

5 
63

8 
66

,1
 

29
,6

 
67

,8
R

eq
ue

na
 

P
ui

na
hu

a 
5 

29
8 

65
,7

 
33

,0
 

80
,1

M
ar

is
ca

l R
am

ón
 C

as
til

la
 

R
am

ón
 C

as
til

la
 

18
 7

83
 

64
,8

 
30

,8
 

65
,4

R
eq

ue
na

 
S

op
lín

 
61

3 
64

,4
 

30
,5

 
84

,8
M

ay
na

s 
La

s 
A

m
az

on
as

 
10

 3
31

 
64

,1
 

25
,4

 
69

,4
M

ar
is

ca
l R

am
ón

 C
as

til
la

 
P

eb
as

 
13

 6
24

 
64

,0
 

27
,0

 
72

,7
R

eq
ue

na
 

R
eq

ue
na

 
25

 9
87

 
62

,8
 

27
,1

 
75

,6
M

ay
na

s 
In

di
an

a 
12

 1
98

 
62

,2
 

23
,4

 
66

,2
U

ca
ya

li 
C

on
ta

m
an

a 
23

 1
84

 
61

,9
 

27
,3

 
65

,8
Lo

re
to

 
N

au
ta

 
28

 6
81

 
61

,2
 

23
,8

 
78

,6
U

ca
ya

li 
In

ah
ua

ya
 

2 
14

3 
61

,2
 

30
,7

 
48

,4
R

eq
ue

na
 

S
aq

ue
na

 
4 

53
6 

60
,5

 
22

,2
 

64
,5

R
eq

ue
na

 
Ta

pi
ch

e 
1 

04
2 

60
,1

 
25

,9
 

70
,0

A
lto

 A
m

az
on

as
 

Y
ur

im
ag

ua
s 

63
 3

45
 

59
,6

 
25

,0
 

68
,0

M
ay

na
s 

F
er

na
nd

o 
Lo

re
s 

19
 1

27
 

59
,3

 
21

,5
 

82
,7

M
ar

is
ca

l R
am

ón
 C

as
til

la
 

Y
av

ar
i 

10
 2

25
 

48
,8

 
18

,7
 

65
,4

M
ay

na
s 

B
el

én
 

68
 8

06
 

46
,2

 
15

,2
 

63
,7

M
ay

na
s 

S
an

 J
ua

n 
B

au
tis

ta
 

10
2 

07
6 

44
,1

 
13

,8
 

66
,3

M
ay

na
s 

P
un

ch
an

a 
76

 4
35

 
41

,6
 

13
,7

 
49

,0
M

ay
na

s 
Iq

ui
to

s 
15

9 
02

3 
28

,0
 

7,
6 

33
,9

R
eg

ió
n

 L
o

re
to

 
 

89
1 

73
2 

49
,8

 
21

,2
 

64
,7

1/
 O

rd
en

ad
os

 d
e 

m
ay

or
 a

 m
en

or
 ta

sa
 d

e 
po

br
ez

a 
to

ta
l. 

2/
 C

on
si

de
ra

 a
 la

 p
ob

la
ci

ón
 q

ue
 ti

en
e 

m
ás

 d
e 

un
a 

N
B

I. 
F

ue
nt

e:
 IN

E
I, 

B
as

e 
de

 d
at

os
, M

ap
a 

di
st

rit
al

 d
e 

po
br

ez
a 

20
07

.
E

la
bo

ra
ci

ón
: B

C
R

.



ENCUENTRO ECONÓMICO REGIÓN LORETO

139

A
n

ex
o

 3
IN

D
IC

A
D

O
R

E
S

 D
E

M
O

G
R

Á
F

IC
O

S
 Y

 D
E

 S
A

L
U

D
 2

00
0 

Y
 J

U
N

IO
 2

00
7 

*

 
D

es
nu

tr
ic

ió
n 

cr
ón

ic
a 

en
   

A
ne

m
ia

 e
n 

ni
ño

s 
de

 6
 

N
ac

id
os

 c
on

 b
aj

o 
pe

so
 

Ta
sa

 d
e 

m
or

ta
lid

ad
 n

eo
na

ta
l 

 
m

en
or

es
 d

e 
5 

añ
os

 d
e 

 
a 

m
en

os
 d

e 
36

 m
es

es
 d

e 
al

 n
ac

er
 (e

n 
po

rc
en

ta
je

s)
 2

/ 
(p

or
 m

il)
 3

/
 

ed
ad

 (e
n 

po
rc

en
ta

je
s)

 1
/ 

ed
ad

 (e
n 

po
rc

en
ta

je
s)

 
20

00
 

Ju
ni

o 
Va

ria
ci

ón
 

20
00

 
Ju

ni
o 

Va
ria

ci
ón

 
20

00
 

Ju
ni

o 
Va

ria
ci

ón
 

20
00

 
Ju

ni
o 

Va
ria

ci
ón

 
 

20
07

 
en

 p
un

to
s 

 
20

07
 

en
 p

un
to

s 
 

20
07

 
en

 p
un

to
s 

 
20

07
 

en
 p

un
to

s
 

 
 

po
rc

en
tu

al
es

 
 

 
po

rc
en

tu
al

es
 

 
 

po
rc

en
tu

al
es

 
 

 
 

 
 

 
To

ta
l 

25
,4

 
22

,6
 

-2
,8

 
60

,9
 

56
,8

 
-4

,1
 

8,
5 

8,
4 

-0
,1

 
23

 
15

 
-8

,0

A
m

az
on

as
 

36
,0

 
28

,7
 

-7
,3

 
60

,0
 

48
,5

 
-1

1,
5 

8,
2 

6,
6 

-1
,6

 
25

 
15

 
-1

0,
0

A
nc

as
h 

34
,5

 
30

,6
 

-3
,9

 
72

,2
 

54
,1

 
-1

8,
1 

10
,4

 
8,

7 
-1

,7
 

22
 

19
 

-3
,0

A
pu

rí
m

ac
 

43
,0

 
34

,3
 

-8
,7

 
60

,0
 

64
,2

 
4,

2 
10

,1
 

7,
2 

-2
,9

 
41

 
18

 
-2

3,
0

A
re

qu
ip

a 
12

,3
 

7,
9 

-4
,4

 
51

,6
 

50
,6

 
-1

,0
 

7,
0 

6,
3 

-0
,7

 
22

 
11

 
-1

1,
0

A
ya

cu
ch

o 
33

,6
 

36
,8

 
3,

2 
58

,3
 

64
,6

 
6,

3 
8,

8 
7,

1 
-1

,7
 

29
 

17
 

-1
2,

0
C

aj
am

ar
ca

 
42

,8
 

37
,3

 
-5

,5
 

64
,4

 
54

,2
 

-1
0,

2 
15

,2
 

8,
4 

-6
,8

 
25

 
17

 
-8

,0
C

us
co

 
43

,2
 

31
,9

 
-1

1,
3 

79
,4

 
73

,1
 

-6
,3

 
10

,8
 

9,
7 

-1
,1

 
48

 
13

 
-3

5,
0

H
ua

nc
av

el
ic

a 
53

,4
 

52
,2

 
-1

,2
 

64
,2

 
66

,9
 

2,
7 

12
,5

 
7,

0 
-5

,5
 

43
 

22
 

-2
1,

0
H

uá
nu

co
 

42
,8

 
41

,6
 

-1
,2

 
64

,2
 

55
,4

 
-8

,8
 

17
,4

 
11

,9
 

-5
,5

 
36

 
20

 
-1

6,
0

Ic
a 

12
,1

 
9,

0 
-3

,1
 

29
,6

 
50

,6
 

21
,0

 
9,

9 
7,

7 
-2

,2
 

11
 

9 
-2

,0
Ju

ní
n 

31
,3

 
26

,2
 

-5
,1

 
65

,3
 

58
,2

 
-7

,1
 

11
,4

 
9,

3 
-2

,1
 

20
 

20
 

0,
0

La
 L

ib
er

ta
d 

27
,9

 
26

,4
 

-1
,5

 
45

,5
 

57
,8

 
12

,3
 

10
,0

 
7,

3 
-2

,7
 

27
 

14
 

-1
3,

0
La

m
ba

ye
qu

e 
23

,6
 

15
,6

 
-8

,0
 

66
,7

 
55

,4
 

-1
1,

3 
7,

5 
6,

7 
-0

,8
 

15
 

7 
-8

,0
Li

m
a 

8,
3 

9,
3 

1,
0 

59
,1

 
51

,0
 

-8
,1

 
5,

7 
6,

3 
0,

6 
12

 
6 

-6
,0

L
o

re
to

 
32

,4
 

24
,5

 
-7

,9
 

47
,6

 
59

,6
 

12
,0

 
12

,4
 

10
,7

 
-1

,7
 

23
 

24
 

1,
0

M
ad

re
 d

e 
D

io
s 

18
,7

 
9,

2 
-9

,5
 

64
,2

 
64

,2
 

0,
0 

8,
6 

4,
3 

-4
,3

 
12

 
13

 
1,

0
M

oq
ue

gu
a 

9,
3 

6,
4 

-2
,9

 
47

,1
 

56
,2

 
9,

1 
4,

2 
5,

2 
1,

0 
13

 
16

 
3,

0
P

as
co

 
26

,4
 

30
,9

 
4,

5 
55

,3
 

65
,5

 
10

,2
 

12
,4

 
12

,4
 

0,
0 

32
 

20
 

-1
2,

0
P

iu
ra

 
24

,1
 

23
,0

 
-1

,1
 

68
,4

 
49

,0
 

-1
9,

4 
5,

1 
8,

2 
3,

1 
18

 
16

 
-2

,0
P

un
o 

29
,7

 
29

,1
 

-0
,6

 
77

,5
 

78
,5

 
1,

0 
8,

3 
7,

7 
-0

,6
 

29
 

20
 

-9
,0

S
an

 M
ar

tín
 

19
,9

 
16

,3
 

-3
,6

 
38

,5
 

54
,1

 
15

,6
 

10
,7

 
7,

3 
-3

,4
 

23
 

26
 

3,
0

Ta
cn

a 
5,

4 
4,

7 
-0

,7
 

73
,9

 
51

,6
 

-2
2,

3 
4,

3 
5,

4 
1,

1 
9 

3 
-6

,0
T

um
be

s 
12

,9
 

6,
7 

-6
,2

 
66

,7
 

59
,3

 
-7

,4
 

8,
7 

7,
7 

-1
,0

 
26

 
14

 
-1

2,
0

U
ca

ya
li 

33
,6

 
22

,7
 

-1
0,

9 
56

,0
 

49
,9

 
-6

,1
 

9,
6 

8,
7 

-0
,9

 
26

 
10

 
-1

6,
0

1/
 T

al
la

 p
ar

a 
la

 e
da

d 
m

en
or

es
 a

 d
os

 d
es

vi
ac

io
ne

s 
es

ta
nd

ar
 re

sp
ec

to
 a

l p
at

ró
n 

de
 re

fe
re

nc
ia

 N
C

H
S

/C
D

C
/O

M
S

.
2/

 M
en

or
es

 a
 2

,5
 K

g,
 e

n 
lo

s 
úl

tim
os

 5
 a

ño
s 

an
te

rio
re

s 
a 

la
 e

nc
ue

st
a.

3/
 D

e 
lo

s 
10

 a
ño

s 
an

te
rio

re
s 

a 
la

 e
nc

ue
st

a.
* 

La
 e

st
im

ac
ió

n 
a 

ni
ve

l n
ac

io
na

l c
or

re
sp

on
de

 a
 la

 in
fo

rm
ac

ió
n 

re
co

le
ct

ad
a 

en
 lo

s 
m

es
es

 d
e 

fe
br

er
o 

a 
se

tie
m

br
e 

de
 2

00
7.

 L
a 

es
tim

ac
ió

n 
a 

ni
ve

l d
ep

ar
ta

m
en

ta
l c

or
re

sp
on

de
 a

 la
 in

fo
rm

ac
ió

n 
re

co
pi

la
da

 e
n 

el
 a

ño
 2

00
5,

 2
00

7 
y 

pr
im

er
 tr

im
es

tre
 d

e 
20

08
 m

ás
 a

m
pl

ia
ci

ón
 m

ue
st

ra
l. 

La
 m

ed
ia

na
 d

e 
la

 fe
ch

a 
de

 e
nt

re
vi

st
a 

es
 ju

ni
o 

20
07

.  
 

 
 

 
F

ue
nt

e:
 IN

E
I, 

M
E

F
 y

 U
S

A
ID

. I
nd

ic
ad

or
es

 d
e 

re
su

lta
do

 id
en

tifi
ca

do
s 

en
 lo

s 
pr

og
ra

m
as

 e
st

ra
té

gi
co

s,
 E

N
D

E
S

 2
00

9 
al

 p
rim

er
 s

em
es

tre
, j

ul
io

 2
00

9.



 BANCO CENTRAL DE RESERVA DEL PERÚ

140

Anexo 4
INVERSIONES DE LOS MUNICIPIOS DE LORETO

(En millones de nuevos soles)
 
 2008

 Presupuesto* Ejecución % Ejecución Participación

    de la ejecución

Municipalidad Provincial de Maynas-Iquitos 37,2 21,8 58,7 12,8
Municipalidad Provincial de Alto Amazonas-Yurimaguas 20,5 15,7 76,6 9,3
Municipalidad Distrital de Belén 19,2 13,7 71,4 8,1
Municipalidad Distrital de San Juan Bautista 16,8 6,4 38,4 3,8
Municipalidad Provincial de Ucayali-Contamana 6,8 6,4 94,1 3,7
Municipalidad Distrital de Punchana 7,2 6,4 88,4 3,7
Municipalidad Distrital Fernando Lores 6,8 5,3 77,2 3,1
Municipalidad Distrital de Yavari 5,3 5,1 97,4 3,0
Municipalidad Provincial de Loreto-Nauta 8,9 4,0 45,0 2,4
Municipalidad Provincial de Datem del Marañón 6,0 3,8 64,0 2,3
Municipalidad Distrital de Andoas 4,7 3,6 77,4 2,1
Municipalidad Provincial Mariscal Ramón Castilla 8,5 3,5 42,0 2,1
Municipalidad Distrital de Sarayacu 3,7 3,5 95,0 2,1
Municipalidad Distrital de Urarinas 3,3 3,2 96,3 1,9
Municipalidad Distrital de Parinari 3,8 3,0 80,1 1,8
Municipalidad Distrital de Indiana 3,2 3,0 92,9 1,8
Municipalidad Distrital de Napo 3,5 3,0 85,0 1,8
Municipalidad Distrital de San Pablo 3,2 3,0 94,0 1,8
Municipalidad Distrital de Las Amazonas 3,0 2,9 95,9 1,7
Municipalidad Provincial de Requena 8,7 2,8 32,1 1,7
Municipalidad Distrital de Trompeteros 2,8 2,7 95,9 1,6
Municipalidad Distrital de Mazán 3,3 2,4 72,6 1,4
Municipalidad Distrital de Tigre 3,5 2,4 68,6 1,4
Municipalidad Distrital de Pampa Hermoza 2,2 2,2 99,4 1,3
Municipalidad Distrital Teniente César López Rojas 2,6 2,1 79,1 1,2
Municipalidad Distrital de Morona 2,3 2,0 85,7 1,2
Municipalidad Distrital de Alto Nanay 2,2 2,0 90,6 1,2
Municipalidad Distrital de Vargas Guerra 2,3 1,9 85,7 1,1
Municipalidad Distrital de Balsapuerto 3,1 1,9 62,3 1,1
Municipalidad Distrital de Pevas 3,0 1,9 62,2 1,1
Municipalidad Distrital de Yaquerana 1,8 1,8 99,5 1,1
Municipalidad Distrital de Maquia 2,1 1,8 87,1 1,1
Municipalidad Distrital Emilio San Martín 1,8 1,8 99,1 1,0
Municipalidad Distrital de Lagunas 1,9 1,7 89,4 1,0
Municipalidad Distrital de Padre Márquez 1,9 1,6 85,6 1,0
Municipalidad Distrital de Torres Causana 2,5 1,6 63,7 0,9
Municipalidad Distrital de Inahuaya 1,5 1,5 99,5 0,9
Municipalidad Distrital de Puinahua 1,5 1,5 95,5 0,9
Municipalidad Distrital de Putumayo 1,6 1,5 93,7 0,9
Municipalidad Distrital de Pastaza 1,6 1,4 88,3 0,8
Municipalidad Distrital de Jenaro Herrera 1,2 1,2 97,1 0,7
Municipalidad Distrital de Santa Cruz 1,6 1,2 75,0 0,7
Municipalidad Distrital de Capelo 1,3 1,2 88,4 0,7
Municipalidad Distrital de Jeberos 1,2 1,1 91,7 0,7
Municipalidad Distrital de Cahuapanas 2,1 1,1 55,6 0,7
Municipalidad Distrital de Alto Tapiche 1,2 1,1 90,4 0,6
Municipalidad Distrital de Manseriche 2,4 1,1 44,6 0,6
Municipalidad Distrital de Sapuena 1,1 1,0 93,4 0,6
Municipalidad Distrital de Soplín 1,3 1,0 78,2 0,6
Municipalidad Distrital Teniente Manuel Clavero 1,1 1,0 93,5 0,6
Municipalidad Distrital de Tapiche 1,0 1,0 99,0 0,6
TOTAL 241,3 169,9 70,4 100,0

(*) Corresponde al Presupuesto Institucional Modificado (PIM).
Fuente: SIAF-MEF.
Elaboración: BCR.
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Anexo 5
TRANSFERENCIAS RECIBIDAS POR CONCEPTO DE RECURSOS DETERMINADOS

POR LOS MUNICIPIOS DE LORETO: 2008
(En millones de nuevos soles)

   Nivel Estructura
    Porcentual

Municipalidad Provincial de Maynas-Iquitos   45,1 15,0
Municipalidad Provincial de Alto Amazonas-Yurimaguas  20,2 6,7
Municipalidad Distrital de San Juan Bautista   19,0 6,3
Municipalidad Distrital de Punchana   13,9 4,6
Municipalidad Provincial de Loreto-Nauta   13,3 4,4
Municipalidad Distrital de Belén   13,0 4,3
Municipalidad Provincial de Ucayali-Contamana   12,8 4,2
Municipalidad Provincial de Requena   11,4 3,8
Municipalidad Provincial Mariscal Ramón Castilla   10,0 3,3
Municipalidad Distrital Fernando Lores   6,3 2,1
Municipalidad Distrital de Sarayacu   6,2 2,1
Municipalidad Provincial de Datem del Marañón   5,8 1,9
Municipalidad Distrital de Urarinas   5,5 1,8
Municipalidad Distrital de Napo   5,2 1,7
Municipalidad Distrital de Pevas   4,9 1,6
Municipalidad Distrital de Indiana   4,9 1,6
Municipalidad Distrital de Yavari   4,7 1,6
Municipalidad Distrital de Mazán   4,7 1,6
Resto   94,5 31,4

TOTAL   301,2 100,0

Fuente: SIAF-MEF.
Elaboración: BCR.




